
ďl ,W'ly/qbso/anLuc
n
,rp TUL - oo\ooToz

MAGISTnÁr MĚSTA LIBEREC
odbor stavební rí ad
nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec 1

tel.485 243 lll

Č. j.' SURR/7I 301226021117-Hor
CJ MML 250806117
oprávněná ri ední osoba: Ing. Václava Horáčková
Tel. 485 243 605

Technickrí univerzita v Liberci
Studentská č.p. 140212
Liberec I_Staré Město
460 01 Liberec 1

Liberec, dne 1 .12.2017

Relu-ttocnutÍ l*} \/ nr*vni r'l'tst dne: I/ lz' ht?-

a ie vyK0natelné: u dnem nabytí právní *o|',

ROZHODNUTI
STAVEBNÍ povoLENÍ

V roková část:

Magistrát města Liberec, odbor stavební ad, jako stavební ri ad p íslušn;i podle $ 13 odst. 1 písm. d)
zákona č). 18312006 Sb., o tizemním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
p edpisri (dale jen ''stavehru zákon''), ve stavebním Íizení p ezkoumal podle $ 108 aŽ IÍ4 stavebního
zákonaŽádosto stavební povolení, kÍerou dne 31.10.2017 podala

Technická univerzita v Liberci, Ičo 46747885, Studentslc{ č.p. 1402l2rLiberec I_Stare Město,
460 01 Liberec I

(dále j en''stavebník''), a na základě tohoto p ezkou máni:.

I. Vydává podle $ 115 stavebního zákona

stavební povolení
na stavbu:

Zlepšení tepelné ochranv obvodového pláště koleií Harcov - budow ''E'' TUL.
č.p. 589 v Liberci XV

(dále jen ''stavba'') na pozemku parc. č.32413 v katastrálním tlzemí Star Harcov.

Stavba obsahuje:

Kompletní zateplení objektu včetně st echy, soklu a v měny v plní.

Dojde k odstranění stávajících obkladri z parapetních panelri a stávajícího zateplovacího systému
nad okny 2. N.P., kamenného obkladu soklrio d evěného obkladu' \iyerzalitového obkladu včetně
nosn ch roštri, obklad CETRIS, klempí skych a zámečniclc 'ch prvkri, na lodžiích bude
demontováno stávající ocelové záhrnd|í. Stávající zdivo bude zkontrolováno, sanováno včetně
v ztuže a bude opraven a p ipraven podklad pro nové vrstvy. Budou opraveny powchy podlah
balk nri.



Č;. cl MML 250806117 str. 2

Zateplení bude provedeno certifikovan;im kontaktním systémem ETIcs s tenkovrstvou silikátovou
omítkou. Jako tepelná izolace na hlavních plochách fasády jsou navrženy deslry z EPS s vrstvou
z minerální vlny. Mezi v škov mi rirovněmi st ech objektu budou provedeny hydroizolace a p ed
zateplením budou osazeny ocelové žeb íky v místech, kde není zajištěn vstup na st echu st ešními
vÍ,|ery. Dilatace na objektu bude provedena plyžovou dilatační páskou. Finátní vrstvou bude
silikátová omítka. Sokl objektu bude p iteplen certifikovan m kontaktním systémem s tepelnou
lzo|ací xPs s finální soklovou omítkou. Nové v plně oken budou provedeny jako plastov zasklené
izolačním trojsklem, nové prosklené stěny budou z hliníkovych profilri (ve schodišt'ovém traktu
nebude provedena v měna plastov ch lodžiovych stěn). Nové meziokenní vložlqy budou provedeny
jako systémové _ rím z hliníkovych proÍilri s v plní tepelnou izolací z minerální vaty a PUR pěny a
bude opláštěn z interiéru sádrokartonovou deskov a z exteriéru deskami CETRIS na které bude
rovněž provedeno zateplení. St echa bude koncipována jako dvouplášťová s nevětranou
vzduchovou mezerou, st echy strojovny jako jednoplášt'ové. Klempí ské prvky budou
z titanzinkového plechu, nově bude proveden bleskosvod. odvodnění st echy bude dv-oustup ov mi
vtolry napojen mi na stávající vnit ní odpadní deštoové potrubí. Na lodžie bude osazeno nové
zátbradlií.

Do zateplovacího systému bude instalováno 18ks neprrihledn ch budek pro netopyry a Sks budek
pro rorl se.

Veškeré dešt'ové vody ze staveb a zpevněn ch ploch budou zasakovány na pozemku investora
(svedeny do dešt'ové kanalizace) a to tak, aby nestékaly na sousední pozemlcy.

II.

1.

2.
aJ.

4.

5.

6.

7.

8.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:

Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala Architektonická kancelá
Luboš Hruška, Ústí nad Labem, datum projektové dokumentace O5lI7; p ípadné změny nesmí b;it
provedeny bez p edchozího povolení stavebního ri adu.

Stavebník oznámi stavebnímu ír adu termín zahájeni stavby.

Stavebník oznámi stavebnímu ri adu so fáze v,ystavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) dokončení stavby (pro závěreěnou kontrolní prohlídku).

Stavba bude dokončen a do 2 let ode dne nabyt í právru moci tohoto roáodnutí.
Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Stavebník písemně oznámí stavebnímu ri adu, kdo
bude provádět vedení stavby a doloži doklad o zptisobilosti futo činnost vykonávat.
Stavba musí byt opat ena štítkem ''STAVBA POVOLENA'' s onračením stavby, se jménem
stavebníka atd. ($ 7 vyhlášky č).52612006 Sb.).

Vody ze stavebních pozemkri nesmí vytékat na sousední pozemky.

V pruběhu rca|izace stavby musí b;it splněny všechny p edpisy !kající se ochrany životního
prost edí. Zejména musí b;it dodržovány p edpisy o likvidaci odpad , znečišťování ovzduší a
hygienické p edpisy o ochraně okolí staveb p ed nadměrn; m hlukem. Maximální ekvivalentní
hladina vnějšího hluku v době od22.00 do 6.00 hod. nesmí p ekročit 40 dB.
Budou splněny podmínky správcri sítí:

o GridServices s.r.o . ze dne 19 .7 .2017 zn. 5001 540861

. Česká telekomunikační infrastruktura a.S. ze dne 28.6.zan čj.652199117

9.

ÚčastníciÍízenídle $ 109 písm. a) stavebního zákona

Technickáuniverzita v Liberci, Studentská č.p. l4\2l2,Liberec l-Staré Město, 460 01 Liberec 1

Odrivodnění:

Dne 3I.l0.20I7 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na Úše uvedenou stavbu,
uvedenym dnem bylo zahájeno stavebniÍízeni.

Stavební ad oznámil zahájeni stavebního Íízení známym ričastník m tízeni a dotčenym orgán m.
Současně podle ustanovení $ 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ristního



Č;. cl MML 250806117 str. 3

jednaní, protože mu poměry staveniště byly dob e mámy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro
posouzení stavby, a stanovil, Že ve lh tě do l0 dn od doručení tohoto oznámení mohou ričastníci Íizení
uplatnit své námitlcy a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební ri ad v provedeném stavebním Íízení p ezkoumal p edloženou žádost z hledisek uvedenych
v $ 111 stavebního zákona, projednal ji s ričastníky ízení a s dotěen;mi orgány a zjistil, Že jejim
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, p edpisy vydanymi
kjeho provedeni a ntlášbními p edpisy. Projektová dokumentace stavby spl uje obecné požadavky na
v stavbu a podmínky izemního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební ri ad v pruběhu izení neshledal
drivody, které by bránily povolení stavby.

Stavební ri ad zajistil vzájemny soulad p edložen; ch závazrrych stanovisek dotčenych orgánri
vyžadovan;ich zvláštními p edpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební ri ad rozhodl, jak je uvedeno ve qiroku rozhodnutí, za pouŽttí ustanovení právních p edpisťr ve
,.yroko uvedenych.

ostatní ričastníci Íízení dle $ 109 stavebního zákona

GridServices, s.r.o., oddělení technické podpory Ro-Čechy 4' IČo 27935311, Plynárenská č.p.
499lI,Zábrdovice,602 00 Brno 2,
Česká telekomunikační infrastruktura a.S.' (CETIN) - správce sítí, IČo 04084063, olšanská č.p.
268tl6,130 00 Praha l-Žizkov

Stavební ad dospěl knazoru, že vyše jmenovaní spl ují zákonem stanovené podmínky pro jejich
Vymezen i za ilčastníL<y t ízeni.

Stavební ri ad rozhodoval na základě těchto wiád ení a stanovisek:

. dokladu o vlastnictví

. souhrnného vyjád ení MML odboru životního prost edí
Ild}l{LI ZP lPiv I 0403 19 I 17 -SZ 0403 19 I 17 12

. rozhodnutí KULK odboru životního prost edí a zemědělství ze dne |6.3.2017 čj. KULK
2089 I l2O17 oŽPZ I99 12017

. rozhodnuti rÚrr odboru životního prost edí a
657 25 l2O17 oŽPZ 9 64/2017

. závazného stanoviska HZS LK ze dne l3.1 .2017 č) j.

. závazného stanoviska KHS LK ze dne 22.2.2017 č j.
o vyjád ení správcri podzemních zaÍizeni

ze dne 17 .3.2017 zn.

zemědělsfuí Ze dne 4.9.2017 čj. KULK

HSLI-2 1 8 6-2/KŘ-P_PRE-20 1 7
KHSLB O32ILI2OT7

Upozornění:

Stavebník je povinen se p i real.izaci stavby ídit p íslušn mi ustanoveními stavebního zákona,
zejména ustanoveními $ 152 - stavebník" 153 - stavbyvedoucí a stavební dozor, 156 _ požadavky na
stavby, 1'57 - stavební deník a 160 - provádění staveb. Stavební rí ad je oprávněn kontrolovat a
požadovat doložení plnění uveden;ich povinností stavebníka a stavbyvedoucího.

Poučení častník :'

Proti tomuto rozhodnuti se lze odvolat do l5 dnťr ode dne jeho oznámení k odboru ťrzemního plánováru a

stavebního ádu Krajského ri adu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

odvolání se podává s pot ebn;im počtem stejnopis tak, aby jeden stejnopis zristal správnímu orgánu a

aby kaž{ ričastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ťrčastník pot ebny počet stejnopisťr, lyhotoví je
správní orgán na náklady ričastníka. odvoláním lze napadnout vyrokovou část rozhodnutí, jednotlivy
vyrok nebo jeho vedlejší ustanovení. odvolání jen proti od vodnění rozhodnutí je nep ípustné.



Č;. cl MML 250806117 str. 4

Stavební ir ad po dni nabyí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení
ově ené projekÍové dokumentace a štítek obsahující identifikační ridaje o povolené stavbě. Další
vyhotovení ově ené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem.
Stavebník je povinen štítek p ed zahájením stavby umístit na viditelném místě u vsfupu na staveniště a
ponechat jej tam aŽ do dokončení stavby, p ípadně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se
mohou onač,it jin; m vhodn; m zp sobem s uvedením ridajri ze štítku.

Stavba nesmí byt zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbyvá
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2let ode dne, kdy nabylo právní moci.

T

/

\ ,'t///l
/

Bc. Miroslpv Simek
vedoucí odboru stavební ri ad

Poplatek:
Správní poplatekpodle zákonač,.63412004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písn. f) bod 2
pomámek ve vyši 5.000,- Kč byl zaplacen.

P íloha:
. ově ená projektová dokumentace (bude p edrína stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí)
. štítek ''Stavba povolena'' (bude p edán stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí)

obdrží:
častníci (dodejky)

Technickávniverzita v Liberci, IDDS: td7j9ft
sídlo: Studentská č.p. 140212, Liberec l_Staré Město, 460 0l Liberec 1

GridServices, S.r.o.' oddělení technické podpory Ro_Čechy 4, IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynarenská č.p. 499ll, Zábrdovice,602 00 Brno 2

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.' (CETIN) _ správce sítí, IDDS: qa7425t
sídlo: olšanská č:.p.268l/6, I30 00 Praha z-Žizkov

Dotčené organy státní správy
Hasičsh_f záchrann sbor Libereckého kraje, IDDS: hv4aivj

sídlo: Barví ská ě.p.29/10, Líberec III_Je áb, 460 07 Liberec 7
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, IDDS: nfeai4j

sídlo: Husoya č.p. 186164, Liberec V_Kristianov, 460 05 Liberec 5

MML - odbor životního prost edí, nám. Dr. E. Beneše č.p. 1/l, Liberec l_Staré Město, 460 0l Liberec 1

Krajsk ri ad Libereckého kraje, odbor životního prost edí a zemědělství, IDDS: cSkbvkw
sídlo: U Jezu č.p.642l2a, Liberec IV-Peršqn, 460 01 Liberec 1

Založit:589/)ry



.ť{

ts*(r
d! ! I

ffi

fr.
Fl
A
\.J
o]
N
-
Fi
c.l
o
e4
-lÉ

.Floo
)-{Ě{

\ÉiťF63.>l.{ \cg
J

O.
\ t-{Éo
í1 

-i9_ďed6
!) (-.ÓĚ
$-,{ l-.l.oo-oŤ

-+oť-
^Flo \'\

(l)Fr
t-{ C{()A
AVť\o''i c{

c!sě,Ú!E\ e
*:N.2 D c.io0 (n Fr
CÚt-a

)(J

E
(n

J
)
E{

F
o

-a!,--)ť
I

o(J
L
cs

l+{Ér\-
oF!

0)

-oV
->é)
+.
>U)
r.6$

-É
oÁ
-\q)

-IJo
ť
o

-H-LYL
žOX
\(D . -rÁo
-a,

- 
j.i0)x

-\ J-j

-:-6)l
{.J\-Á
6o\>a oo
9r(Ó
o)

Ň,3

Í

=
Hde
=EE

ÉE
=EF6

e,j

-o
cÚ

{-.)a


